[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   29.12.2015
	№
	2153

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг                         по погребению

В соответствии с Федеральным законом РФ от 03.12.2008 № 238-ФЗ              «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении                и похоронном деле», Федеральным законом от 06.04.2015 № 68-ФЗ                    (ред. от 14.12.2015) «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» постановляю:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню  № 1 услуг  по погребению умерших  (погибших) граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, а также не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (прилагается).
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню № 2 услуг по погребению лиц пенсионного возраста, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагается).

3. Признать утратившим силу постановление администрации района                        от 22.12.2014 № 3029 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению».
4. Разместить данное постановление на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить                          на заместителя главы администрации района по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству Лукьянчикову Н.В.                       и заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника отдела молодежной политики и взаимодействию                                    с общественными организациями Гаврилова В.В.

Глава администрации района
А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации

Первомайского района

от 29 декабря 2015 № 2153

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ № 1

услуг по погребению умерших (погибших) граждан,

личность которых не установлена органами внутренних дел, а также

 не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего

	№№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1715,62

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	85,30

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	590,11

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище                (2 часа)
	1155,80

	6.
	Вынос гроба с телом умершего                     и доставка к месту захоронения
	663,81

	7.
	Погребение
	320,21

	8.
	Могила в общем ряду
	1125,47

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	412,55

	ИТОГО:
	6068,87

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации

Первомайского района

от 29 декабря 2015 № 2153

ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ № 2

услуг по погребению лиц пенсионного возраста,

оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам,

 иным родственникам, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1715,62

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	85,30

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	590,11

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище               (2 часа)
	1155,80

	6.
	Вынос гроба с телом умершего                     и доставка к месту захоронения
	663,81

	7.
	Погребение
	320,21

	8.
	Могила в общем ряду
	1125,47

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	412,55

	ИТОГО:
	6068,87

Сыровежкина И.В.

2 39 89